
 

 

 
LURAH PARANGTRITIS 

KAPANEWON KRETEK, KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN LURAH PARANGTRITIS 

NOMOR  : 1 TAHUN  2022 

 

TENTANG 

PERUBAHAN RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN 3.1.94. PENGUATAN DESA 

AMAN COVID-19/DESA TANGGUH BENCANA SUB KEGIATAN PENGUATAN 

KALURAHAN AMAN COVID-19 PADA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH PARANGTRITIS, 

Menimbang : bahwa untuk memperlancar pelaksanaan  Kegiatan 3.1.94. 

Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana  Sub 

Kegiatan Penguatan Kalurahan Aman Covid-19 Pada Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022, Perlu 

Menetapkan Peraturan Lurah Parangtritis tentang  Perubahan 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan 3.1.94. Penguatan Desa Aman 

Covid-19/Desa Tangguh Bencana  Sub Kegiatan Penguatan 

Kalurahan Aman Covid-19 Pada Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2022; 

Mengingat  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 170); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

SALINAN 

SALINAN 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 104 Tahun 2021 

tentang Rincian  Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 260); 

6. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

190/PMK 07/2021 tentang Pengelolaan Dana Desa; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor : 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul Kewenangan Lokal 

Berskala Desa (Berita Negara RI Tahun 2015 Nomor  158); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor : 7 Tahun 2021 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara RI Tahun 

2021 Nomor  961); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 119); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 2020 

tentang Pamong Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 8); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2019 Tentang Siklus 

Tahunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 

Nomor  76); 



 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  

 

: PERATURAN LURAH PARANGTRITIS TENTANG PERUBAHAN 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN 3.1.94. PENGUATAN 

DESA AMAN COVID-19/DESA TANGGUH BENCANA  SUB 

KEGIATAN PENGUATAN KALURAHAN AMAN COVID-19 PADA 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2022. 

 

Pasal 1 

Pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022, Kegiatan 

3.1.94. Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana  Sub Kegiatan 

Penguatan Kalurahan Aman Covid-19, terjadi perubahan anggaran. 

 

 

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 23 Tahun 2021 Tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat Khusus 

kepada Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2021 Nomor 23); 

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2019 Nomor 82) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 

2019 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 47); 

18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86); 

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2021 Tentang 

Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf Kalurahan, Staf 

Honorer Kalurahan dan Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 129); 

21. Peraturan Desa Parangtritis Nomor 1 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Parangtritis 

Tahun 2019-2024 (Lembaran Desa Parangtritis Tahun 2019 

Nomor 1); 

22. Peraturan Kalurahan Parangtritis Nomor 6 Tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2022 

(Lembaran Kalurahan Parangtritis Tahun 2021 Nomor 6); 

23. Peraturan Kalurahan Parangtritis Nomor 12 Tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2022 (Lembaran Kalurahan Parangtritis Tahun 2021 

Nomor 12); 



 

Pasal 2 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Lurah Parangtritis Nomor 13 Tahun 2021 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Parangtritis Tahun 

Anggaran 2022, ketentuan Lampiran Rencana Anggaran Biaya Pemerintah Kalurahan 

Parangtritis Kapanewon Kretek diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut :  

 

Lampiran 1 

Bidang : 3. PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang : 3.1. Sub Bid. Ketentraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan 

Masyarakat  

Kegiatan  

Sub Kegiatan 

: 3.1.94. Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana  

        01. Penguatan Kalurahan Aman Covid-19  

              = Rp. 79.905.000,- 

 

Pasal 3 

Perubahan Rincian Anggaran Belanja Kegiatan sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 

ditampung dan dimasukkan dalam Rancangan Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022. 

 

Pasal 4 

Peraturan Lurah ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Lurah 

ini dengan menempatkannya dalam Berita Kalurahan Parangtritis. 

 

Ditetapkan di Parangtritis 

pada tanggal 23 Februari 2022 

 LURAH PARANGTRITIS 

 Ttd. 

          TOPO 

Diundangkan di Parangtritis  

pada tanggal 23 Februari 2022 

CARIK PARANGTRITIS 

 

Ttd. 

 

WURSIDI 

 

Salinan Sesuai dengan aslinya, 

An. Carik Parangtritis 

Kepala Urusan Pangripta, 

 

 

KADISO 

 

BERITA KALURAHAN PARANGTRITIS TAHUN 2022 NOMOR 1 

 

 



Lampiran 1 

PERATURAN LURAH PARANGTRITIS 

NOMOR : 1 TAHUN 2022 

TENTANG : PERUBAHAN RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN 3.1.94. 

PENGUATAN DESA AMAN COVID-19/DESA TANGGUH BENCANA  

SUB KEGIATAN PENGUATAN KALURAHAN AMAN COVID-19 PADA 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2022. 

 

RENCANA  ANGGARAN BIAYA 

KALURAHAN PARANGTRITIS KAPANEWON KRETEK 

TAHUN 2022 

 

Bidang : Pembinaan Kemasyarakatan 

Kegiatan  : Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana 

Waktu Pelaksanaan : 12 bulan 

Sumber Dana : DDS 

   
 

No Uraian Vol Satuan  Harga Satuan   Jumlah ( Rp ) 

1.      PENGUATAN KALURAHAN AMAN COVID-19  

I. Belanja Barang Perlengkapan         

A.  Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum)         

 1 Konsumsi kegiatan 500 Dus  Rp   35.000,-  Rp  17.500.000,-  

 2 Beras Logistik 250 Kg  Rp   12.000,-  Rp    3.000.000,-  

3 Mie Instan 50 Dus  Rp  105.000,-  Rp    5.250.000,-  

4 Telur 100 Kg  Rp   25.000,-  Rp    2.500.000,-  

5 Minyak Goreng 50 Liter  Rp   15.000,-  Rp       750.000,-  

6 Gula Pasir 50 Kg  Rp   15.000,-  Rp       750.000,-  

7 Teh Celup 50 Dus  Rp   15.000,-  Rp       750.000,-  

8 Susu Kaleng 100 Buah  Rp   20.000,-  Rp    2.000.000,-  

      

B.  Belanja barang perlengkapan 

lainnya 
    

1 Beras Logistik 250 Kg  Rp    12.000,-  Rp    3.000.000,-  

2 Mie Instan 50 Dus  Rp  105.000,-  Rp    5.250.000,-  

3 Telur 100 Kg  Rp    25.000,-  Rp    2.500.000,-  

4 Minyak Goreng 50 Liter  Rp    15.000,-  Rp       750.000,-  

5 Gula Pasir 50 Kg  Rp    15.000,-  Rp       750.000,-  

6 Teh Celup 50 Dus  Rp    15.000,-  Rp       750.000,-  

7 Susu Kaleng 100 Buah  Rp    20.000,-  Rp    2.000.000,-  

 8 Klorin/Liquid 12 Dirigen Rp. 420.000,- Rp.    5.040.000,- 

 9 Kresek Besar 30 Buah Rp.   25.000,- Rp.       750.000,- 

10 Hasmat - Buah Rp. 135.000,- - 

11 Masker Medis 50 Pack Rp.   85.000,- Rp.    4.250.000,- 



12 Lakban 30 Buah Rp.   15.000,- Rp.       450.000,- 

13 Sarung tangan Lateks/Nitril 35 Dus  Rp.  105.000,- Rp.    3.675.000,- 

14 Sarung tangan Karet 30 Buah Rp.    35.000,- Rp.    1.050.000,- 

15 Handsanitizer 12 Dirigen Rp.    160.000,- Rp.    1.920.000,- 

16 Sabun Cuci tangan 25 Buah Rp.    23.000,- Rp.       575.000,- 

17 Sabun Mandi 40 Botol Rp.    15.000,- Rp.       600.000,- 

18 Detol antiseptic cair 30 Buah Rp.   46.000,- Rp.    1.380.000,- 

19 Sampo 30 Buah Rp.   10.000,- Rp.       300.000,- 

       

II. Belanja Jasa Honorarium     

A.  Belanja jasa uang saku 

pelatihan/seminar/bimbingan 

teknis 

    

 1 Transport kehadiran peserta 250 ok Rp.   50.000,- Rp.  12.500.000,- 

      

    JUMLAH   Rp.  79.990.000,-  

 

 

   LURAH PARANGTRITIS 

    

   Ttd. 

            TOPO 

 

 


